
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO DI DIRIGENTE MEDICO PRESSO LA STRUTTURA OPERATIVA 
COMPLESSA IMMUNOPATOLOGIA E BIOMARCATORI ONCOLOGICI 
(DISCIPLINA: PATOLOGIA CLINICA – LABORATORIO DI ANALISI CHIMICO-
CLINICHE E MICROBIOLOGIA) A TEMPO INDETERMINATO. PRESA D’ATTO 
DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DETERMINAZIONI 
CONSEGUENTI. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane”  
 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 10.09.2020 è stato bandito 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di dirigente 
medico presso la Struttura Operativa Complessa Immunopatologia e Biomarcatori Oncologici 
(disciplina: patologia clinica – laboratorio di analisi chimico-cliniche e microbiologia); 
 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 304 del 22.12.2020 si è provveduto in merito 
all’ammissione/esclusione dei candidati al concorso in oggetto;  
 
Visto il verbale datato 19 gennaio 2021 della Commissione esaminatrice, nominata con deliberazione 
del Direttore Generale del CRO di Aviano n. 500 del 23.12.2020, preposta alla selezione degli 
aspiranti alla copertura del posto in argomento; 
 
Preso atto del suddetto verbale, conservato agli atti della SOC Legale, Affari Generali e Gestione 
Risorse Umane, dal quale risulta che alle prove selettive alcuni dei candidati presentatisi risultano 
essere, all’atto di presentazione della domanda, medici in formazione specialistica e che l’esito finale 
della selezione è il seguente: 
 
GRADUATORIA SPECIALISTI 

 

1. TURETTA Matteo 90,826 
 
GRADUATORIA SPECIALIZZANDI 

 

1. DEL BEN Fabio 83,345 
2. CENNAMO Michele 67,665 
3. POLIMENI Alessandra 61,916 

 
Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 
informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., sul sito web 
dell’Istituto viene omessa la pubblicazione integrale dei verbali, i quali, comunque, restano accessibili 
mediante gli ordinari strumenti previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro 
che vi hanno interesse;  
 
Richiamate la D.G.R. 1731 del 20.11.2020 avente ad oggetto “Spesa per il personale degli enti del 
servizio sanitario regionale per l'anno 2020. determinazioni.” e la nota prot. n.0027185/P del 
26.11.2020 dalla Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità contenente indicazioni 
operative sulla predisposizione del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2020-2021-2022; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

 
 
Dato atto che, come da direttive regionali sopra indicate, l’Istituto con deliberazione n.513 del 
31.12.2021 ha provveduto all’adozione provvisoria del Piano triennale dei fabbisogni di personale 
2020-2021-2022; 
 
Precisato che al dirigente medico va attribuito il relativo trattamento economico previsto dai 
CC.CC.NN.LL. vigenti per la dirigenza sanitaria con rapporto di lavoro esclusivo, precisando che la 
spesa complessiva di Euro 55.428,30 (al netto della riduzione ex-Inadel), rapportata ad un anno di 
attività, troverà copertura sui conti  320.100.100.100.10 “Voci di costo a carattere stipendiale - 
DIR.MED. TEMPO IND.”  320MED.I.FIS e  320.100.100.100.20 “Retribuzione di posizione - 
DIR.MED. TEMPO IND” 320MED.I.POS e 320.100.100.200.40.5 “Competenze accessorie” 
320MED.D.ACC; i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, troveranno copertura sul conto: 
320.100.100.100.90.5 “Oneri Sociali DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA - TEMPO IND.” 
320MED.I.ONE; l’IRAP conseguente, da versarsi nella misura di legge, verrà addebitata sul seguente 
conto: 400.100 “IRAP relativa a personale dipendente”  400IRAP.DIPE. 
 
Tutto ciò premesso si propone di provvedere in ordine a quanto segue: 
 presa d’atto del verbale datato 19 gennaio 2021 ed allegato al presente provvedimento del quale 

forma parte integrante, della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
bandito con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 10.09.2020, per la copertura di un 
posto di dirigente medico presso la Struttura Operativa Complessa Immunopatologia e 
Biomarcatori Oncologici (disciplina: patologia clinica – laboratorio di analisi chimico-cliniche e 
microbiologia), a tempo indeterminato, dal quale risulta l’esito della selezione già riportato in 
premessa; 

 assunzione in servizio in qualità di dirigente medico presso la Struttura Operativa Complessa 
Immunopatologia e Biomarcatori Oncologici (disciplina: patologia clinica – laboratorio di analisi 
chimico-cliniche e microbiologia), a tempo indeterminato, del candidato primo classificato nella 
graduatoria concorsuale di cui al punto che precede dott. TURETTA Matteo (nato il 
16/08/1986), stipulando con l’interessato un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato 
ai sensi dell’art. 11 del C.C.N.L. 19.12.2019 per l’area della dirigenza sanitaria; sulla scorta 
dell’andamento del costo del personale in base alla rendicontazione periodica prevista, saranno 
individuati gli eventuali interventi in riduzione della spesa, ove necessari in relazione alle 
indicazioni regionali; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta 

regolare istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e 
contabile con riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 

la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 
 

Visto il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante disciplina concorsuale per il 
personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

 
Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.;  
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.;  

 
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”;  
 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 
e alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 
del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 
e del sostituto Direttore Scientifico f.f., Dott.ssa Silvia Franceschi 
 

D E L I B E R A  
 

Per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 

 
1. di prendere atto del verbale datato 19 gennaio 2021 della Commissione esaminatrice del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, bandito con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 
10.09.2020, per la copertura di un posto di dirigente medico presso la Struttura Operativa 
Complessa Immunopatologia e Biomarcatori Oncologici (disciplina: patologia clinica – 
laboratorio di analisi chimico-cliniche e microbiologia) a tempo indeterminato, allegato al 
presente provvedimento del quale forma parte integrante e dal quale risulta l’esito della selezione 
già riportato in premessa; 

 
2. di assumere in servizio in qualità di dirigente medico a tempo indeterminato, il candidato primo 

classificato nella graduatoria concorsuale di cui al punto che precede dott. TURETTA Matteo 
(nato il 16/08/1986), stipulando con l’interessato un contratto individuale di lavoro a tempo 
indeterminato ai sensi dell’art. 11 del C.C.N.L. 19.12.2019 per l’area della dirigenza sanitaria; 

 
3. di precisare che sulla scorta dell’andamento del costo del personale in base alla rendicontazione 

periodica prevista, saranno individuati gli eventuali interventi in riduzione della spesa, ove 
necessari in relazione alle indicazioni regionali; 

 
4. di dare atto che il trattamento economico da riconoscere al dirigente medico e le relative 

imputazioni contabili sono quelle indicate in premessa. 
 
Allegato n. 1 - verbale della Commissione 19.01.2021 - conservato agli atti della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane.  
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 21/01/2021 13:02:33
IMPRONTA: 893E7DFAA5377AA5C4E5E415ADEA295B5BBD7B83176C4C5E2431373E5AF78EED
          5BBD7B83176C4C5E2431373E5AF78EEDB1D82D61B6B6A39649B80534AA111567
          B1D82D61B6B6A39649B80534AA11156729727EAF37E27B1EFDDBEB446D355C60
          29727EAF37E27B1EFDDBEB446D355C6014718537653126B8BA8364727E95E4D5

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 21/01/2021 13:21:01
IMPRONTA: A82C3AD9D8A666E0850D3261103ACEA7135738E4462312CE9C6157BF693B90AC
          135738E4462312CE9C6157BF693B90AC40FADB38C9AA0352E72CD9AA82A97484
          40FADB38C9AA0352E72CD9AA82A97484F0C453F25D8CCAE128B57419801394CF
          F0C453F25D8CCAE128B57419801394CF37F33950CA8906C75DA31C1E3EF892CF

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 21/01/2021 14:18:21
IMPRONTA: A35527BD7FDDBACD5C3E2D0B0B8A0904A680BB9219ABD851E27651C21CDB9B11
          A680BB9219ABD851E27651C21CDB9B11BD1F9E0AD7B3BFC1350ECA6D3B7E0D5B
          BD1F9E0AD7B3BFC1350ECA6D3B7E0D5B58C1A6A92B463401ED4EC6BBEBFE06C8
          58C1A6A92B463401ED4EC6BBEBFE06C86A63780293F9E5E4457B53C17532C38F

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 21/01/2021 14:28:36
IMPRONTA: 4BA6E5FD4C21193EFB28EE30CF0A6F569C8D82BCA3C8E5294AB07FB36A25B86B
          9C8D82BCA3C8E5294AB07FB36A25B86B9E0F869D9B0974909B4619AF946EDB96
          9E0F869D9B0974909B4619AF946EDB9696BB1478241F723BD379107B8A9E3CD7
          96BB1478241F723BD379107B8A9E3CD7438C1D5CF215EF7FD69637372F78BEB1

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 21/01/2021 14:37:01
IMPRONTA: 41E05390934DF177F028888D4E5E695F95AAA28ABC0FF5E4ABF787CDD920DE28
          95AAA28ABC0FF5E4ABF787CDD920DE28FE2DA7A7974A83774B649CEE9073A518
          FE2DA7A7974A83774B649CEE9073A5187B7D98821546AC1C3AE155AE6BE648D0
          7B7D98821546AC1C3AE155AE6BE648D0260330B4244C638F268CDFA168BF27B2

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 21/01/2021 14:47:28
IMPRONTA: 77287A5E60DA7136AFB775082E7A889F78E0F259EABCD94112E496CF0AD1B10C
          78E0F259EABCD94112E496CF0AD1B10C1E616A3F3A8D2BA9373ABF8F7BF23263
          1E616A3F3A8D2BA9373ABF8F7BF23263740CECFDFB3B6CE91987EFEC44C0E5A2
          740CECFDFB3B6CE91987EFEC44C0E5A229DA74310AD7DB3E9383E88ED53D2AC6


